Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs spawania MAG 135 z egzaminem. 2 500,00 PLN brutto

Zgodnos¢ szkolenia z celami projektu tj. 2500,00 PLN netto
(OMEGA rozwoj zielonych kompetencii i kwalifikacji. 62,50 PLN brutto/h
0srodek Szkolenia Zawodowego 62‘50 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/10/24/29879/3103246

OSRODEK
SZKOLENIA
ZAWODOWEGO
OMEGA S.C.

ALEKSANDRA
DROZDZOWICZ © Zabrze / stacjonarna

DAMIAN CIESLAR & Ustuga szkoleniowa

Kk kKK 47/5  © 40h
717 ocen B 02.03.2026 do 20.04.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Metalurgia i spawalnictwo

Identyfikatory projektow Nowy start w Matopolsce z EURESEM, Matopolski Pocigg do kariery

Szkolenie skierowane jest dla 0séb, ktore:

e chca uzyskac wiedze i umiejetnosci z zakresu spawania.

¢ chcg podnies¢ kwalifikacje zawodowe w zakresie metodg MAG 135.

¢ chca podej$¢ do egzaminu SGS z zakresu spawania metodg MAG 135.
* sg zainteresowane rozwojem zielonych kompetenciji i kwalifikacji.

Grupa docelowa ustugi

¢ chcg zapoznac i stosowac sie do aspektéw omawianych przez Program
Rozwoju Technologicznego Wojewdédztwa Slaskiego.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 3

Data zakonczenia rekrutacji 27-02-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 40

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Ustuga prowadzi do uzyskania uprawnien kwalifikacyjnych i do samodzielnego wykonywania prac spawalniczych
metodg MAG 135.

Szkolenie ma réwniez na celu przygotowanie kursantéw do egzaminéw realizowanych przez SGS oraz rozwiniecie
$wiadomosci ekologicznej, wiedzy oraz umiejetnosci uczestnikéw z zakresu projektu tj. rozwoj zielonych kompetenciji i
kwalifikacji oraz Programu Rozwoju Technologicznego Wojewédztwa Slgskiego.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Dobiera parametry procesu spawania w
sposob poprawny i efektywny tj.

. . Obserwacja w warunkach
sprzyjajacy poprawnemu powstawania

. . . symulowanych
spoin oraz ograniczeniu negatywnego

wptywu na srodowisko.

Prawidtowo ocenia spoiny, pod katem

wytrzymatosci, uzytych materiatéw,
Prawidtowo wykonuje i ocenia spoiny ilosci zuzytych surowcéw oraz wptywu
tworzonych za pomocg metody MAG. na srodowisko.

Wywiad swobodny

Wykonuje spoiny w sposéb poprawny t;.

- . Obserwacja w warunkach
spetniajacy wszystkie normy w tym dot.

symulowanych
ochrony $rodowiska. y y

Obstuguje spawarke w sposéb Obserwacja w warunkach
bezpieczny, odpowiedzialny i efektywny. symulowanych



Efekty uczenia sie

Identyfikuje i definiuje najwazniejsze
elementy wchodzace w sktad projektu
tj. "zielone kompetencje i kwalifikacje"
oraz PRT.

Kryteria weryfikacji

Uczestnik analizuje i definiuje cechy
produktéw i materiatéw ekologicznych
wykorzystywanych przy pracach
spawalniczych.

Definiuje zagadnienia zgodne z przyjeta
uchwatg Zarzadu Wojewédztwa
Slaskiego wraz z Prognoza
Oddziatywania na Srodowisko i
wynikami konsultacji spotecznych.

Okresla sposoby na wprowadzenie
zasad ochrony srodowiska i
zmniejszenia stosowania produktéw
szkodliwych dla srodowiska w pracach
spawalniczych.

Samodzielnie planuje optymalne
parametry proceséw spawania w celu
redukcji emisji CO2 i zuzycia energii.

Definiuje pojecia zwigzane z zielonymi
kwalifikacjami i kompetencjami m.in.
"zielone miejsca pracy" oraz
gospodarke o obiegu zamknietym.

Definiuje podstawowe zatozenia
Program Rozwoju Technologicznego
Wojewédztwa Slaskiego.

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny



Efekty uczenia sie

Reaguje odpowiedzialnie i zgodnie z
zasadami BHP oraz pierwszej pomocy
na sytuacje potencjalnie niebezpieczne
oraz prawidtowo dziata w sytuacjach

potencjalnie zagrazajacym srodowisku.

Kryteria weryfikacji

Uczestnik wskazuje $rodki ochrony
indywidualnej BHP oraz srodowiskowej.

Wskazuje odpowiednie sposoby
reagowania w sytuacjach
nieprzewidzianych zdarzen i wypadkow
(w tym majacych wptyw na srodowisko)
zgodnie z zasadami BHP oraz pierwszej
pomocy.

Przestrzega zasad bhp i ppoz. oraz
korzysta z technologii proekologicznych
w trakcie wykonywania prac
spawalniczych.

Charakteryzuje i definiuje zagrozenia (w
tym srodowiskowe) mogace mie¢
miejsce podczas wykonywania prac
spawalniczych.

Minimalizuje ryzyko skazenia
$rodowiska w miejscu pracy i
identyfikuje sposoby na reagowanie w
razie ich wystapienia.

Wspiera systemy monitorowania
$rodowiskowego i BHP w miejscu pracy.

Metoda walidacji

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik efektywnie wspétpracuje w
grupie (dzieki czemu optymalizuje czas

. . ) Wywiad swobodny
pracy urzadzenia oraz bezpieczerstwo
W miejscu pracy).
Wykazuje empatie i zrozumienia wobec
y ! patie Wywiad swobodny

klienta oraz wspétpracownikéw.

Efektywnie zarzadza swoim czasem
pracy (dzieki czemu zmniejsza czas
Postuguje sie umiejetne kompetencjami pracy spawarki i jej wptyw na
spotecznymi, tj. komunikacja $rodowisko).
interpersonalna, umiejetnos$¢ pracy w
zespole, dzielenie sie wiedzg i

Wywiad swobodny

doswiadczeniem (m.in. z zakresu Przeprowadza dyskusje, dzieli sie
postaw proekologicznych) zarzadzanie spostrzezeniami i wymienia sposoby na
czasem, empatia i profesjonalizm. zastosowanie proekologicznych Wywiad swobodny

rozwigzan zwigzanych z pracami
spawalniczymi.

Edukuje wspétpracownikéw na temat
bezpiecznych i ekologicznych praktyk Wywiad swobodny
zawodowych.

Zgtasza i przeciwdziata
nieprawidtowosciom mogacym Wywiad swobodny
szkodzi¢ pracownikom i otoczeniu.

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?
TAK

Pytanie 5. Czy dokument jest certyfikatem, dla ktérego wypracowano system walidacji i certyfikowania efektéow uczenia
sie na poziomie miedzynarodowym?

TAK

Informacje
Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidaciji i certyfikowania na mocy
Podmiotow innych przepiséw prawa

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje SGS



Nazwa Podmiotu certyfikujacego SGS

Program

PROGRAM SZKOLENIA SPAWANIE

Zgodnos¢ szkolenia z celami projektu tj. rozwoj zielonych kompetencji i kwalifikacji.- rozdziat 2
Szkolenie 40h DYDAKTYCZNYCH:

TEORIA 7h dydaktyczne, PRAKTYKA 31h dydaktycznych, EGZAMIN 2h dydaktyczne

e Przerwy nie wliczane sg w czas ustugi.

e Na kazda godzine dydaktyczna przypada 15 min przerwy.

e Zgodnie z wymogami uczestnicy sg zobowiazani do uczestnictwa w co najmniej 80% zajec. Obecnos¢ jest weryfikowana
poprzez: telefoniczne potwierdzenie uczestnictwa na kilka dni przed rozpoczeciem szkolenia oraz listy obecnosci podpisywane
kazdego dnia trwania szkolenia.”

TEORIA
1. Oméwienie metody spawania: MAG.
2. Urzadzenia i sprzet do spawania.
3. Pojecie i zasady recyklingu (w tym materiatéw i sprzetu spawalniczego).
4. Przedstawienie poje¢ zwigzanych z kwalifikacjami i kompetencjami zielonymi m.in. zielone miejsca pracy.
5. Filary zréwnowazonego rozwoju.
6. Przepisy, wytyczne i normy dotyczace spajania.
7. Czytanie WPS - Instrukcja Technologiczna Spawania.
8. Oznaczenia i wymiarowanie ztgczy spawanych.

Ne)

. Przyjazne dla srodowiska materiaty spawalnicze (ich zastosowanie i wtasciwosci).

10. Materiaty podstawowe i dodatkowe do spawania oraz optymalne i wtérne uzywanie materiatow.

11. Optymalizacja spawarki i proceséw spawania pod katem minimalizacji zuzycia energii i produkcji CO2.
12. BHP i p.poz. przy pracach spawalniczych.

13. Reagowanie w sytuacjach niebezpiecznych srodowiskowo.

PRAKTYKA

1. Spawanie w praktyce uwzgledniajace wszystkie zagadnienia dot. zielonych kwalifikacji i kompetencji oraz technologie proekologiczne.
2. Budowa i rodzaje ztaczy spawanych.

3. Podgrzewanie ztacza przed spawaniem.

4. Badania niszczace i nieniszczace oraz kontrola ztaczy.

5. Naprezenia i deformacje spawalnicze.

6. Niezgodnosci spawalnicze i przyczyny powstawania oraz metody ich zapobiegania.

EGZAMIN

¢ Prowadzony ostatniego dnia szkolenia.
¢ Jest forma walidacji i prowadzi do uzyskania uprawnien wystawianych przez SGS.

Czes¢ zajeé teoretycznych odbywa sie w sali dydaktycznej wyposazonej w rzutnik.

Ze wzgledu na dobro kursanta czes¢ informacji teoretycznych i zajecia praktyczne odbywaja na spawalni, na kazda osobe przypada
jedno stanowisko wyposazone w stét spawalniczy i maszynke spawalnicza.

Srodki ochrony indywidualnej, stanowisko do spawania oraz wszelkie materialy do nauki zapewnia Os$rodek, ale kursanci s3
zobowigzani do zaopatrzenia sie w ubranie robocze (dtugie spodnie, dtugi rekaw oraz petne buty robocze).



Uczestnicy nabywaja zielone kompetencje poprzez:

e Aktywne stuchanie.

e Zadawanie pytan oraz otrzymywanie odpowiedzi.

¢ Odpowiadanie na pytania zadane w trakcie wyktadu oraz zaje¢ praktycznych dot. zielonych kompetencji i kwalifikacji oraz ochrony
$rodowiska m.in. zmniejszenia emisyjnosci i wykorzystania surowcéw, sposobdéw segregacji i utylizacji odpaddw, tresci poszczegdlnych
regulacji prawnych.

e Czytanie materiatéow szkoleniowych.

¢ Wykonywanie éwiczen praktycznych z uwzglednieniem zalecen odnosnie zmniejszenia emisyjnosci i zuzycia surowcow.

Stosowane normy:

* PN-EN-ISO 13585:2012
* PN-EN 12799:2003

* PN-EN 12799:2003 A1
* PN-EN 12797:2002

* PN-EN 12797:2002 A1
* PN-EN-1SO 18279:2024

Ustuga wspiera zatozenia Regionalnej Strategii Innowacji Wojewddztwa Slaskiego 2030 oraz Programu Rozwoju Technologii
Wojewddziwa Slaskiego na lata 2019-2030.

Nabywane kompetencje i kwalifikacje wpisuja sie:

e bezposrednio w Obszar technologiczny: Produkcja i przetwarzanie materiatéw - 5.1 Tworzywa metaliczne.
e posrednio w obszary zwigzane z budowg maszyn, urzadzen i technologii wymagajacych taczenia elementéw metalowych.

Program ktadzie nacisk m.in. na:

¢ Wzrost kompetencji technologicznych kadr.
¢ Transfer i wdrozenie nowoczesnych proceséw przemystowych.
¢ Wsparcie innowacji i konkurencyjnosci regionalnej produkcji.

Ustuga podnosi kwalifikacje zawodowe spawaczy, co bezposrednio wptywa na:

e jakos¢ i bezpieczenstwo proceséw produkeyjnych.
o efektywnos¢ produkcji materiatowej.
¢ potencjat regionu do wdrazania nowoczesnych technologii (np. w energetyce, pojazdach, maszynach).

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 48

Przedmiot / temat Data realizaciji Godzina Godzina i .
. Prowadzacy . . , X Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

TEORIA Robert Gola 02-03-2026 15:00 15:45 00:45

przerwa Robert Gola 02-03-2026 15:45 16:15 00:30

TEORIA Robert Gola 02-03-2026 16:15 17:45 01:30

przerwa Robert Gola 02-03-2026 17:45 18:15 00:30

TEORIA Robert Gola 02-03-2026 18:15 19:00 00:45



Przedmiot / temat
zajec

przerwa

TEORIA

przerwa

TEORIA

PRAKTYKA

RZEY przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

Prowadzacy

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Data realizacji
zajeé

02-03-2026

02-03-2026

02-03-2026

02-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

03-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

Godzina
rozpoczecia

19:00

19:15

20:00

20:30

14:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

20:00

20:30

14:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

Godzina
zakonczenia

19:15

20:00

20:30

22:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

20:00

20:30

22:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

Liczba godzin

00:15

00:45

00:30

01:30

01:30

00:45

01:30

00:30

00:45

00:15

00:45

00:30

01:30

01:30

00:45

01:30

00:30

00:45

00:15



Przedmiot / temat
zajec

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

LOpZEE Przerwa

PRAKTYKA

przerwa

PRAKTYKA

Prowadzacy

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Robert Gola

Data realizacji
zajeé

04-03-2026

04-03-2026

04-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

06-03-2026

Godzina
rozpoczecia

19:15

20:00

20:30

15:00

15:45

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

20:00

20:30

14:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

Godzina
zakonczenia

20:00

20:30

22:00

15:45

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

20:00

20:30

22:00

15:30

16:15

17:45

18:15

19:00

19:15

20:00

Liczba godzin

00:45

00:30

01:30

00:45

00:30

01:30

00:30

00:45

00:15

00:45

00:30

01:30

01:30

00:45

01:30

00:30

00:45

00:15

00:45



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

L Prowadzacy o, X ; . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia
przerwa Robert Gola 06-03-2026 20:00 20:30 00:30
Robert Gola 06-03-2026 20:30 22:00 01:30
PRAKTYKA
EGZAMIN
UDT - - 07-03-2026 15:00 15:45 00:45
WALIDACJA
przerwa - 07-03-2026 15:45 16:15 00:30
EGZAMIN
UDT - - 07-03-2026 16:15 17:00 00:45
WALIDACJA
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 500,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 62,50 PLN
Koszt osobogodziny netto 62,50 PLN
W tym koszt walidacji brutto 700,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 700,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 700,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 700,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 5



Andrzej Giebel

o Trener prowadzgacy szkolenia spawalnicze.
‘ ' Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SGS spawaczy, oraz przepalacza tlenowego recznego.
Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SEP oraz uprawnienia F-GAZY, Napetnianie zbiornikéw
cisnieniowych z UDT.
Doswiadczenie zdobyte w ciggu ostatnich 5-lat w tym z zakresu zielonych kompetenciji i kwalifikaciji.

225

Daniel Frysztak

Jo

Trener prowadzacy szkolenia z zakresu spawalnictwa.

Posiada uprawnienia kwalifikacyjne wydane przez Instytut Spawalnictwa.

Certyfikat metoda ISO 9606-1141 T nr.J-94541/20

Certyfikat metoda ISO 9606-1136 T

Certyfikat NR/NO MT2/10540/2020/3

Certyfikat NR/NO VT2/5309/2021/2

Certyfikat NR/NO UT2/17408/2021/0

Certyfikat NR/NO PT2/6569/2017/1

INTERNTIONAL WELDING ENGINEER PL/IWE/2242/2017

Doswiadczenie zdobyte w ciggu ostatnich 5-lat w tym z zakresu zielonych kompetenciji i kwalifikaciji.

B3z

tukasz Antoszewski

Trener prowadzacy szkolenia spawalnicze.
Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SGS spawaczy.
Doswiadczenie zdobyte w ciggu ostatnich 5-lat w tym z zakresu zielonych kompetenciji i kwalifikacji.

425

Piotr Walczak

Trener prowadzacy szkolenia spawalnicze.
Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SGS spawaczy.
Doswiadczenie zdobyte w ciggu ostatnich 5-lat w tym z zakresu zielonych kompetenc;ji i kwalifikacji.

BIAS

Robert Gola

Jo Jo Jo

Trener prowadzacy szkolenia spawalnicze.

Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SGS spawaczy.

Posiada uprawnienia kwalifikacyjne SEP G1,G2,G3 E/D oraz uprawnienia F-GAZY.

Doswiadczenie zdobyte w ciggu ostatnich 5-lat w tym z zakresu zielonych kompetencji i kwalifikacji.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

¢ Materiaty szkoleniowe wysytane przed szkoleniem w formie E-podrecznikéw.

¢ Materiaty szkoleniowe w formie skryptéw wydawane w dniu szkolenia.

e Materiaty pi$miennicze (notes, dtugopis) udostepniane w czasie trwania szkolenia.

¢ Kursanci zabierajg ze sobg ubranie robocze: dtugie spodnie, dtugi rekaw oraz petne buty robocze.

Przytbice, stanowisko do spawania oraz wszelkie materiaty do nauki zapewnia Osrodek.



Warunki uczestnictwa

1. Ukonczony 18 rok zycia.
2. Wyksztatcenie minimum na poziomie podstawowym.
3. Uczestnik musi potwierdzi¢ dobry stan zdrowia.

Informacje dodatkowe

Obejmuje moduty 1/2/3.

Po ukoriczeniu kursu spawacza MAG i zdaniu egzaminu koricowego, uczestnik otrzymuje certyfikat potwierdzajacy jego kwalifikacje zawodowe.
Certyfikaty te sg uznawane zaréwno w Polsce, jak i w innych krajach Unii Europejskiej, co umozliwia spawaczom podejmowanie pracy za granica.
Ponadto, w zaleznosci od o$rodka szkoleniowego, mozliwe jest uzyskanie dodatkowych certyfikatéw specjalistycznych, np. w zakresie spawania
okreslonych materiatéw czy w specyficznych warunkach przemystowych.

Czas oczekiwania na wydanie uprawnien kwalifikacyjnych przez SGS okoto 30- dni co powoduje wydtuzenia czasu do rozliczenia ustugi.

0SZ Omega jako podmiot, swiadczacy ustugi rozwojowe, prowadzgcy szkolenia, wystawia faktury zwolnione z VAT-u na podstawie
ponizszych przepisow prawnych:

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. a) znowelizowanej ustawy o podatku od towardw i ustug ustugi ksztatcenia zawodowego lub
przekwalifikowania zawodowego prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w o

Adres

ul. Saturna 2
41-800 Zabrze

woj. Slaskie

Osrodek istnieje na rynku od 2000 r. w maju 24 lata, od zawsze w Zabrzu. Poczatkowo prowadzili$my szkolenia BHP
oraz szkolenia dla operatoréw i konserwatorow wézkéw, suwnic, podestéw, HDS tylko na terenie Zabrza i aglomeracji
Slagska. Obecnie posiadamy w swojej ofercie ponad 80 réznych rodzajéw szkoler zawodowych od szkoler BHP
poczynajac przez szkolenie operatoréw i konserwatorow maszyn budowlanych i urzadzen transportu bliskiego, szkolenia
z branzy OZE, szkolenia energetyczne a takze szkolenia dla spawaczy. Wspétpracujemy z wszystkimi oddziatami UDT w
Polsce. Sala szkoleniowa wyposazona w stoliki oraz krzesetka, ekran do wyswietlenia prezentacji, rzutnik multimedialny,
warsztat szkoleniowy wyposazony w kilka stanowisk do zajeé praktycznych, na stanowiskach uczestnik szkolenia ma do
dyspozycji w celu edukacyjnym stacje odzysku substancji fluorowanych, butle cisnieniowe z zaworem, waga,
manometry, zestaw do lutowania twardego, przyrzady do wykrywania nieszczelnosci, zestawy narzedzi.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja

Kontakt

ﬁ E-mail weronika.kuska@oszomega.pl

Telefon (+48) 604 334 625

Weronika Kuska



